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Komisyjny tydzień – podsumowanie pracy radnych sejmiku 

Pierwsze powakacyjne posiedzenie Komisji Infrastruktury Technicznej i Planowania Przestrzennego
odbyło się w poniedziałek 16 września w siedzibie Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w
Poznaniu. Radni zapoznali się ze stopniem wdrażania Funduszy Europejskich dla Wielkopolski do 2027
roku w zakresie infrastruktury drogowej. W konkursie złożono 19 wniosków na inwestycje o wartości
blisko 764 milionów złotych, z czego udział unii wyniesie ponad 510 mln, a wkład własny województwa
wielkopolskiego będzie oscylował w granicach 254 milionów złotych. Radni zapoznali się także z
zasadami realizacji programu budowy ścieżek rowerowych, a także zaakceptowali wszystkie finansowe
zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych.

Komisje Strategii Rozwoju Regionalnego i Współpracy Międzynarodowej oraz Edukacji i Nauki obradowały
we wtorek 17 września. Radni dali zielone światło dla pomocy Ukrainie. Wsparcie ma charakter
pilotażowy, dotyczy zakupu modularnych protez podudzia o wartości 130 tysięcy złotych i zostanie
skierowane do mieszkańców Obwodu Charkowskiego z którym Wielkopolska współpracuje od 2002 roku.
Samorząd Województwa Wielkopolskiego w latach 2025-2026 przygotowuje się do wdrożenia projektu na
rzecz wsparcia psychospołecznego ukraińskich weteranów i ich rodzin.

Podczas posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnie zaopiniowano
wszystkie finansowe zmiany w budżecie, zapoznano się z informacją o wpływach i redystrybucji opłat
środowiskowych na poszczególne fundusze. Wpływy w 2023 roku wzrosły o ponad 8 milionów złotych, a
redystrybucja o ponad 3,4 mln. Omówiono także edukację przyrodniczą w zakresie funkcjonowania
Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego, który w tym roku będzie obchodził
25-lecie działalności.

Podsumowanie startów wielkopolskich sportowców w Igrzyskach Olimpijskich i Paraolimpijskich było
głównym tematem omawianym podczas Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki. Do Paryża wyjechało 33
sportowców, wspartych przez wojewódzki samorząd. 27 września na terenie Ośrodka Edukacji
Przyrodniczej w Chalinie Wielkopolska będzie obchodzić Światowy Dzień Turystyki. Jest to coroczne
spotkanie skierowane do osób zawodowo związanych z turystyką jest organizowane przez Departament
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. 

O sytuacji wielkopolskich mediów lokalnych i dalszych perspektywach funkcjonowania stowarzyszenia
„Park Dzieje” w Murowanej Goślinie, dyskutowano podczas posiedzenia sejmikowej Komisji Kultury. Radni
pozytywnie zaopiniowali również projekt uchwały, dotyczący przekazania 10 jednostkom samorządu
terytorialnego wsparcia na zadania remontowe w ramach programu „Kulisy Kultury”. W budżecie
zaplanowano na ten cel łącznie 798 tysięcy złotych. Dofinansowanie mają otrzymać gminy Budzew,
Drawsko, Gniezno, Lisków, Słupca, Swarzędz, Szydłowo, Wągrowiec, Wolsztyn, oraz Zaniemyśl.

Podczas obrad Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Rodziny i
Polityki Społecznej omówiono rezultaty programu „Deszczówka" - czyli wykorzystywania i
retencjonowania wód opadowych z dachów użyteczności publicznej. Celem tej samorządowej inicjatywy
jest promowanie działań zapobiegających negatywnym skutkom suszy. W latach 2020-2023 wykonano
90 zadań na realizację których województwo wielkopolskie przeznaczyło blisko 5 milionów złotych.
Wyrażono zgodę na przekazanie gminie Środa Wielkopolska 40 tysięcy złotych na zakup sonaru
podwodnego 3D oraz drona podwodnego do prowadzenia działań ratownictwa wodnego oraz
zapewnienia bezpieczeństwa. Pomoc finansową o wartości 22 tysięcy złotych ma otrzymać również
gmina Jarocin na zakup łodzi płaskodennej. Przyjęto także informacje o rozstrzygnięciu otwartych
konkursów na zadania publiczne w zakresie pomocy społecznej. Radni pozytywnie zaopiniowali zmiany w
planie wydatków budżetowych. Wiele szpitali zrealizuje zaplanowane inwestycje.
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Radni Komisji Rewizyjnej zgodnie z przyjętą uchwałą i zaplanowanym harmonogramem pracy,
przygotowują się do kontroli spółki Międzynarodowe Targi Poznańskie w zakresie promocji i marketingu w
latach 2022-2023.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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